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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

13055836

Page / Pagina:

1/6

(52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 24, 2013

|Customer.f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - [tem:
N/A

Customez’s Reference / ﬁef. del (ﬁente:

NiA

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
203446/01

Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura:

Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification f Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
B/X42-L245/L290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Bchedule / Ceduta: Length / Longitud: Quantity / Canidad: 4 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 39.37 14101 FT 163.517 FT 4702_.464 LB 28 60 LBIFT
168.3 X 11 MM 12.00/712.50 MTS 49.840 MTS 2133.000 KG 42.67 KGIM

Speciman condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.8. ¥.5/UT.5] Elongation/ Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Cimensiones de la probata temp { Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN®| Ls 8¢ | Type] Or Size Area Temp. |Min: 280 Min: 415 Reqg. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo]Max: -- Maxx: -- -
mm mmz °C WMPa MPa m % %
5802 42805 | B | AM | Ss | L | 2556X11.24 287,20 | RT 341 500 0,68 Z 265 | 40.0

AM: As manufactured / Segan proceso de fabricacién
B: Body / Cuerpo

‘ Longltiidinal / Longitudinal
ath:/Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muestra

Max: Maximum / Maximo

Ori: Crientation / Orientacién

Req Maix: Required maximum / Mammo requerido

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

T.5: Ultimate tensile streng

Heat N’

- Colada _r'gli

%802

Y'S: Yield strength / Flushicia
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58 Any alteration and/or: fa!slﬁcau
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Carret. México Veracruz Km 433.7!
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracri
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{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number f Numero:

13055836

Page / Pagina:

216

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 24, 2013

Customner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custorner’s Crder ltem / Crden Cliente - Item: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacién de Venta:
_ NIA NIA 203446/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espe
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

cificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
BIX42-L245/1.290 PSL1

Ends f Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones:
6.625 X 0.432 INCH
168.3 X 11 MM

Schedule f Gédula:
080

Length / Longitud:
3937714101 FT
12.00 / 12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 4 Pes/Pz
163.517 FT
49.840 MTS

4702.464 LB
2133.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.60 LBIFT
42.67 KGIM

Compositicn % { Composicidn %
X100 X 1000 X 10000
C Mn | Si Mo | Cr P s Vs Nb Ni Cul Sn{ Al Ti As B Ca N |Col. 1
H Max | 28 j120| - | 15 ] 40 { 30 | 30 | 80 | — | 400 400 | - - .- - - " - 15
Mmin [ -j2]w0] -] -{ -t ~-|~-l~-I~-{-01T-]1-]1-1-1-1-1=-1+-
HeatN® | SampleN° [P Max | 28 120 - | %6 ] 40| 30 j 30 | 860 | - | 400 400 | -- — - - - - - | 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 {1 10 - - -- -- -- — - - - - - - - - - - - -
5802 42804

UMA MerGraNi+CusV

B Product / Producto

Reqmred values

“Ing

_d__l'Ja'ls: tndividuales

Miri —

Valores requerldos | Max: 220 | var— M
iHeatN? Sample N° Specimen. cond
Colada N Musstra N° ; :

dle wall / Centro

“Quad: Quadrant / Cuadrants:
8c: Specimen condition / Cendicion de’la proEet_el_. okl

Esle certificado se emite mediante sistema computarizado.y es valldaﬂo cep firma electronica. £ certificado oniginal poses impreso el logo
Tenans colurvame En caso de que el poseedor del cemf catd eniregue una copia, deberé_garanuzar la conformicad can el original haciéndose

' I‘espunsahle par cualquier uso ilegal o indebide. Cualqmeralterac{én y.ln falsrf cacién estaré 5 eta ala Iey
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
Tena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.R. 916897 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagna (620229 589 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055836 316
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 203446/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Exiremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/£290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 08¢ 393714101 FT 163.517 FT 4702.464 LB 28.60 LBIFT
168.3 X 11 MM 12.00 / 12.5¢ MTS 49.840 MTS 2133.000 KG 42.67 KG/M

|B: Body f Cuerpo Ma: Maximum / Méaximo ©D: Quiside diameter / Didmetro externe ;... zqe - .- Var: Variation / Variacion

" FLATT

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N* Result
Colada N° | Muesira N° Resuliado

42804 Good / Bueno

3802

esults /Resultado

: P.reésu'ré ! Presi6n

yes vahdada cun frrna electranica. - El certificado orginal posee impreso el iago
iffcato ; entregue {na copia, deberd garsntlzar fa conformidad con el eriginal hauéndosa
alieraclon ylo, fa15|f cacion estara suieta a Ia Iey
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T = Tubos de Acero de México, $.A,
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
' Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page /Pagia: ) 220 98 1600 fx
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13055836 4/6
Date / Dia: July 24, 2013
HCustomer.'CIiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltemn: Customer's Reference f Ret, 0el Gliente,  [Manutacturer s Works Crder N° / Confirmacion de venia:
NiA NIA 203446/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADC

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Erds | Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicngs: Schedule / Cédula; Lengts / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 PcsiPz Nomina} Weight / Pesc Nominal:

6.625 X 0.432 INCH 080 39.37 /1 41.01 FT 163.517 FT 4702464 LB 28.60 LBIFT

168.3 X 11 MM 12.00 / 12.50 MTS 49,840 MTS 2133.000 KG 42.67 KGIM

{Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamente del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

Asm-Asa 10/ASME $A106.2010 ;
MATE_RIAL_ACCORmNG TG NAGE MR

Este cé fificado 5& emite mediante sislema compuianzado yes valldado oon firma electrénica. . El-certificads original posee impreso &l loge
Tenans ootur verde. En caso de que el poseedor del EBr‘!ﬁﬁCﬂdO emregue una copla debera garanilzar fa Gonfnrrnldad con el eriginal haciéndose

itis valld wilh elactronic signature. O'
il cale would release a copy of i

Thls cerm' cate is |ssued by a oomputenzed sysle .
'Tenans is s13mped Ir\ case the owner. of %he
upon hlmselﬂhe responsmllty for any unlawil.




= Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero: | Page/Pagia: (521229 989 1600
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055836 516
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Ordet Item / Orden Cliente - ltem: Custamer s Reference / Ref. del Cliente: | Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de venta:
NIA NIA 203446/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Producto: Surface [ Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BfX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 PesiPz Nominal Weight { Peso Nominal:

6.625 X 0.432 INCH 080 39037 (M0 FT 163.517 FT 4702.464 LB 28.60 LBIFT

168.3 X 11 MM 12.00/12.50 MTS 49,840 MTS 2133.000 KG 4267 KG/M

Supplementary Information
Informacicn Suplementaria
Tamsa Ref: 418826 |Tarmsa Ref: 418826

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) {ft)

- | Edte. cerﬁﬁ:ado se emite mediante sistema compu] n fimea electranica. - El certificado original poses impreso el logo
Tenans oulor varde, En caso de que el poseedor del cey o entregue uha copia, debera garantlzar 18 confnnnln‘ad con g original hacléndose
esponsable por cualquier uso fegal o indebido. Cualqu:er alteracu&n yio Faisificacion estaré sujeia alaley "

Thl& cemf cate |s |ssuad by a camputenzed system-and it is,valid with electronic signature. On ki inai cemf cate 1he trade-mark green colore '
“Tenaris" ig-stamped..-In tase the cwner-of the triginal Darlrﬁcate ‘would release a copy of it; hig mus atfestits confurmlty 10 the original one 1akm
upon himself the responsivility for any Ginfawiul tallawed use: .Any alteration and.'orfalsmﬁcatlon lli ba’ subjecled fothe law.

.503031:
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Gelfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13055836

Page / Pagina:

6/6

(52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltern / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / ﬁef. del Cliente;

[NVanulaciurer's Works Ordst N° 7 Gonfirmacion e verta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones;

BfX42-1.245/1.290 PSL1

NIA N/A 203446/01
Manufactering Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.432 INCH
168.3 X 11 MM

080

Schedule / Cédula:

Length ! Longitud:
393714101 FT
12.00 f 12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 4 Pes/Pz
163.517 FT
49.840 MTS

4702.464 LB
2133.000 KG

Nomiral Weight / Peso Nominal:
28.60 LBIFT
42.67 KG/IM

This is to cerify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARITY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Per el presente cerfificamos que el material aqui deserito ha sido fabricade, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puste ser usado, come una declaracion de erigen.

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTQ, DE CERTIFICACION E CALIDAD

Rafael Gutiérrez d Veiasco Magallanes

*Tenaris’ is stamped: ‘1 case the ownerof e

Thls cemﬁcata [ |ssued i)y a computenzed gystemiand it is valid with electronic signature. On the oniginal cortificate the trﬂde-mark green colorey
rlrﬁmte would release a copy of it, He: mus1 attssi |1s_confonnity ln ‘the original one 14l g,

-|Este: cerlrlicado se emite mediante sistoma computarizadu y es vall

ido: con firma electronica. - Ef certificado original pasee impreso el logo
S| Tenaiis’ mlnr verde. En caso de que el poseedor, déi cemf cads entregue una copia, deberé, garanUZar la conformidad cen el original haciéndose

upon hlmself the responsmlllty for any unlawfu! cr rict ;3| 0wec| usé’ Any alferation sndfor falsiﬁcall r

: responsable por cualquier uso ilegal o indebid. Cualqulsralleraudn yio | falsn‘ cacidn estaré sujela ala By..:
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